[image: image1.jpg]

Совет  Трехсельского  сельского поселения

Успенский район
64 сессия

РЕШЕНИЕ

26  октября  2023 г.                                                                                    №  187
с. Трехсельское
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 07 февраля 2022 года № 116 «Об утверждении Положения о размере и условиях  оплаты труда муниципальных служащих  администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения  Успенского района»
В целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности лиц замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, в соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", Законом Краснодарского края  от 3 июня 2009 № 1740 "О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае,ст.14 Закона Краснодарского края от 23 декабря 2022 года «О бюджете Краснодарского края на 2023 год» ,  Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района, Совет Трехсельского сельского поселения Успенского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 07 февраля 2022 года № 116 «Об утверждении Положения о размере и условиях  оплаты труда муниципальных служащих  администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района»  изложив приложение №1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Внести в решение Совета Трехсельского сельского поселения  Успенского района от 07 февраля 2022 года № 116 «Об утверждении Положения о размер е и условиях  оплаты труда муниципальных служащих  администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения Успенского района»  изложив приложение №2 «Размер оклада за классный чин » в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
         4. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Трехсельского сельского поселения успенского района.

5. Контроль по выполнению данного решения возложить на главу Трехсельского сельского поселения Успенского района Калза Т.И.
6. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на отношения, возникшие с 1 октября  2023 года.

И.о.главы Трехсельского сельского
поселения Успенского района                                                          О.А. Пащенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда

в администрации Трехсельского

   сельского поселения
   Успенского района

                                            РАЗМЕР

должностных окладов муниципальных служащих

	Группа должностей муниципальной службы

	Должностной оклад (рублей)

	          Глава сельского поселения
	                          7465

	Главная
	4525

	Ведущая
	4327

	Младшая (Специалист I категории)
	3771

И.о. главы Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                            О.А. Пащенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об оплате труда

в администрации Трехсельского

    сельского поселения
    Успенского района

РАЗМЕР

ежемесячного поощрения муниципального служащего

	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячного поощрения (количество окладов)

	Ведущая
	3.7

	Старшая
	3.8

	   Младшая (специалист I категории)
	3.9

	   Младшая (специалист I категории)
	3,2

И.о.главы  Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                            О.А. Пащенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению об оплате труда

                                                                     в администрации Трехсельского

    сельского поселения
    Успенского района

Размер

оклада за классный чин

	Наименование классного чина
	Группа должностей муници-пальной службы
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	Советник муниципальной службы 1 класса
	Ведущая группа
	1442,00

	Советник муниципальной службы 2 класса

	Советник муниципальной службы 3 класса

	Референт муниципальной службы 1 класса
	Старшая группа
	1508,00

	Референт муниципальной службы 2 класса

	Референт муниципальной службы 3 класса

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	Младшая группа
	1257,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

И.о. главы Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                           О.А. Пащенко